
Contacto

Teléfono 961244494
Fax 961246221
Correo Electrónico contratacion_dslafe@gva.es

Dirección Postal

Avda. Fernando Abril Martorell 106
(46026) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente P.A.S 506/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2019
a las 13:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud La Fe. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVhOd7v7WzMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de soporte y mantenimiento del Sistema de información de
endoscopias digestivas y neumológicas (endobase) del Departamento de Salud Valencia La Fe.

Valor estimado del contrato 90.625 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.725 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.500 EUR.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.
50323100 - Mantenimiento de periféricos informáticos.
50324000 - Servicios de asistencia a ordenadores personales.
72610000 - Servicios de apoyo informático.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Cuatro años desde la formalización del contrato. Se ha previsto su inicio sea desde el día 1 de julio
de 2019 hasta el 30 de junio de 2023 (48 mensualidades), no obstante, si no pudiera iniciarse en la fecha prevista
se reajustarán las anualidades conforme al artículo 96 del RD 1098/2001 de 12 de octubre.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

CONTRATO DE SERVICIOS CNMY 506/2019

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVhOd7v7WzMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0e6a32f0-4c14-4010-8552-0aec8f5fe2c8


Precio de la oferta más baja 72.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 72.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

OLYMPUS IBERIA S.A.U.
NIF A08214157
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87.725 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CNMY 506/2019
Fecha de Formalización 12/08/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación adjudicación a la mejor oferta en base al principio de mejor relación calidad-precio de acuerdo con art. 145
LCSP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/07/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

SALA DE JUNTA, TORRE H, 1ª PLANTA, DEL
HOSPITAL LA FE DE VALENCIA

Dirección Postal

AVDA. FERNANDO ABRIL MARTORELL, 106
(46026) VALENCIA España

MESA ÚNICA DE APERTURA SOBRE
ÚNICO O ARCHIVO ELECTRÓNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2019 a las 09:00 horas
Sobre único o archivo electrónico, que incluirá la
documentación administrativa, la oferta económica y
una memoria técnica o programa de trabajo de los
servicios a desarrollar conforme al Pliego técnico.
APARTADO D del Anexo I al pliego de CAP.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : cualquier persona que haga constar su identidad

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xycyCmcTwQQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004389782 |  2019-960282 | mar, 03 sep 2019 13:56:12:354 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22504578393395553252809233384766247442 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xycyCmcTwQQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

